
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 20. 05. – 26. 05. 2024 

Neděle 

19.05. 

Slavnost Seslání Ducha svatého – Pouť v Bojanově 

7:30 Křižanov Za rodinu Vítkovu, Holých a Rajberovu 

9:00 Křižanov Křest Rozálie Svobodové ze Svinů 

10:00 Bojanov 1. Za živé i + občany a rodáky Bojanova a všechny ostatní farníky 

2. Za Marii Chaloupkovu, manžela, vnuka Toníka, živou i + rodinu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

20.05. 

Svatodušní pondělí 

18:00 Kadolec Za rodinu Šupkovu, Barákovu, Chylíkovu a Novákovu 

Úterý 

21.05. 

Svátek Výročí posvěcení brněnské katedrály – Adorační den v Křižanově 

  6:30 Křižanov Za Ludmilu a Karla Vyžrálkovy a jejich + příbuzné  

18:00 Křižanov Svátostné požehnání 

Středa 

22.05. 

Adorační den v Heřmanově (od 8:00) 

17:45 Heřmanov Na jistý úmysl (17:30 svátostné požehnání) 

18:00 Jívoví Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

23.05. 

Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

18:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Pátek 

24.05. 

                                                                                 

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu, manžele Holánkovy, duše v 

očistci, s prosbou o Boží požehnání 

19:00 Křižanov Za Jaroslava Chylíka, duše v očistci, rodiče Kaštanovy a sestru Ludmilu 

Sobota

25.05. 

 

  7:00 Křižanov Za + Janu Palzerovu (zádušní) 

  9:00 Heřmanov Svátost smíření před 1. svatým přijímáním (8:00 nácvik dětí) 

 

 
 

Neděle

26.05. 

Slavnost Nejsvětější Trojice – 1. svaté přijímání v Heřmanově  

                                                    pouť v Kozlově 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Knoflíčkovu 

9:00 Heřmanov Za prvokomunikanty a jejich rodiny 

10:45 Kozlov Za živé i + občany a rodáky Kozlova a ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

 

• Vezmi a čti: Žalm 83 – 88  

• Májové pobožnosti: Heřmanov – neděle v 18:00 

                                    Křižanov – pondělí, středa v 18:00, neděle v 17:00  

                                    jinde dle domluvy 

• V úterý 21. května v Křižanově a v středu 22. května v Heřmanově bude Adorační den. 

Prosíme zapisujte k adorační stráži na listině v kostele. Modlíme se za naši diecéze a 

kněžský seminář! 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Poutní mše svatá v Kozlově začne příští neděli až v 10:45!! 

• Sbírky minulou neděli: Křiž 16.017,- Kč; Heř 5.348,- Kč  

• Poděkování za přípravu kněžské rekolekce heřmanovským farníkům, v Křižanově za 

odklizení koberců z kostela a za brigádu na farní zahradě. Pán Bůh zaplať!   

 

Co nás čeká:  

čtvrtek  31. května   Boží tělo v Křižanově 

neděle    2. června   Zdislavská pouť v Křižanově 

                                7:30  Boží tělo v Heřmanově  

pondělí  3. června v 19:00 na faře schůzka organizátorů primice 

 

 Pán slíbil, že sešle /Ducha svatého/ Utěšitele, který nás připraví pro Boha. Tak 

jako nelze ze suché mouky bez přidání tekutiny udělat žádné těsto a chléb, tak 

se ani my ve své mnohosti nemůžeme spojit v jedno v Kristu Ježíši bez vody, 
která přichází z nebe. A jako vyprahlá země bez vláhy nerodí, tak bychom ani my, 

všichni zpočátku jako suchý strom, nemohli nést plody života bez hojného deště, 
který přichází shůry jako dar. Duch svatý ve všech a ve všem působí, aby se 

uskutečňovala Otcova vůle a všechno obnovuje proměnou staroby v Kristovu 
novost.                                                                                           sv. Irenej 

   
 Věřím v Ducha svatého. 

Věřím, že může odstranit moje předsudky. 

Věřím, že může změnit moje návyky. 

Věřím, že může přemoci moji lhostejnost. 

Věřím, že mě může nadchnout k lásce. 

Věřím, že mě může zbavit zlého. 

Věřím, že mi může dát odvahu k dobrému. 

Věřím, že může přemoci můj zármutek. 

Věřím, že mi může dát lásku k Božímu slovu. 

Věřím, že může odejmout pocit méněcennosti. 

Věřím, že mi může dát sílu v utrpení. 

Věřím, že mi může dát na pomoc bratra. 

Věřím, že může proniknout moji bytost. 

Věřím, že ... 

  


